CONSORZIO DI GESTIONE DELLA AREA MARINA PROTETTA "PUNTA CAMPANELLA"



ORIGINALE

MASSA LUBRENSE, 30.06.2022 DETERMINAZIONE N°110/2022

OGGETTO: - Affidamento diretto ai sensi dell'art.36 comma 2 lettera a) e art.31 comma 8 del DLgs 50/2016 del servizio di gestione contabilità fiscale dell'Enteproroga

IL RESPONSABILE DELLA AREA MARINA PROTETTA

VISTO

- □ il Decreto del 12.12.1997 del Ministero dell'Ambiente, con cui è stata istituita l'area naturale marina protetta denominata "Punta Campanella" pubblicata in G.U. n.47 del 26.02.1998 e successiva modificazione giusto decreto 13 giugno2000 pubblicato in G.U. n.195 del 21.agosto 2010;
- □ il Decreto del 12.11.1998 con il quale è stata approvata la convenzione con la quale il Ministero dell'Ambiente affida la gestione dell'area protetta al Consorzio di Gestione della Riserva Naturale Marina "Punta Campanella";
- □ il Decreto del 19.02.2014 che approva la convenzione stipulata in data 3 dicembre 2013 con la quale il Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare affida al Consorzio della Area Marina Protetta Punta Campanella la gestione dell'omonima area marina protetta;
- □ il Decreto del 30.07.2014 pubblicato in G.U. n. 195 del 21.08.2010 con il quale è stato approvato il Regolamento di Esecuzione ed Organizzazione della AMP Punta Campanella;

CONSIDERATO

CHE il Consorzio dell'Area Marina Protetta Punta Campanella non possiede a tutt'oggi una pianta organica né personale dipendente a cui affidare l'esecuzione delle attività;

CHE per il normale funzionamento dell'ente occorre procedere all'esternalizzazione del servizio di gestione contabile e fiscale non avendo lo stesso in pianta organica personale abilitato allo svolgimento di detto servizio;

CHE con Determinazione n.001/2022 il Responsabile ad interim del Consorzio di Gestione dell'Area Marina Protetta di Punta Campanella ha prorogato l'incarico del servizio di gestione della contabilità fiscale dell'Area Marina Protetta "Punta Campanella" al dr. Fabrizio SCHIAZZANO fino al 30/06/2022 alle stesse condizioni di cui al precedente affidamento, per il corrispettivo di € 7.500,00, oltre c.p al 4% e IVA al 22% e al netto di ritenuta d'acconto del 20% (importo netto di € 7.612,80);

CHE con Delibera di CdA n. 17 del 28/12/2022 è stato nominato il Dott. Alberico Simioli, quale Direttore/Responsabile del Consorzio dell'Area Marina Protetta Punta Campanella;

CHE solo alla data del 30 maggio è stato stipulato il contratto tra il Dott. Alberico Simioli ed il Consorzio dell'Area Marina Protetta Punta Campanella, con decorrenza 1° giugno 2022;

CHE con Determinazione n.101 del 23 giugno 2022 il Direttore ha avviato una procedura di interpello presso i Comuni facenti parte del Consorzio di Gestione dell'AMP Punta Campanella, finalizzata a selezionare n.2 figure, di cui una esperta in esecuzione di gare d'appalto e l'altra per gestire il servizio finanziario del Consorzio di Gestione dell'AMP Punta Campanella;

CHE, nelle more della procedura selettiva di cui al considerato precedente, il Consorzio di Gestione dell'AMP Punta Campanella non può essere lasciato privo del servizio finanziario;

CHE è, pertanto, indispensabile continuare ad avvalersi delle competenze del citato dott. Schiazzano almeno fino al 31/12/2022 per non interrompere il rapporto collaborativo professionale, soprattutto in vista degli adempimenti di bilancio che occorre iniziare a predisporre nonché a espletare tutte le mansioni per evadere tutti i procedimento contabili accumulatisi per mancanza di un Direttore a tempo pieno;

CHE il dott. Schiazzano ha manifestato la propria disponibilità a proseguire nell'incarico alle stesse condizioni del precedente affidamento e senza soluzione di continuità;

CHE l'art.36 del D.Lgs.50/2016,relativo ai contratti sotto soglia prevede espressamente al comma 2 –lettera a)- quanto segue: "2. Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: a)per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta;"

CHE l'art. 31 – comma 8 – del D.Lgs. 50/2016, come integrato dal Decreto Correttivo (D.Lgs.19/04/2017 n.56) stabilisce quanto segue: "8. Gli incarichi di progettazione, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, direzione dell'esecuzione, coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, di collaudo, nonché gli incarichi che la stazione appaltante ritenga indispensabili a supporto dell'attività del responsabile unico del procedimento, vengono conferiti secondo le procedure di cui al presente codice e, in caso di importo inferiore alla soglia di 40.000 euro, possono essere affidati in via diretta, ai sensi dell'art.36, c.2, lettera a)."

CHE al capitolo 10101030018 "Gestione contabilità bilancio e tesoreria" Bilancio di Previsione 2022 è disponibile la somma occorrente;

VISTI

Gli atti citati in premessa

- ➤ Il Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267;
- ➤ il Decreto legislativo n. 50 del 18/4/2016 e s.m.e.i;
- il CIG assegnato dall'ANAC alla procedura:

DETERMINA

Di prorogare l'incarico del servizio di gestione della contabilità fiscale dell'Area Marina Protetta "Punta Campanella" al dr. Fabrizio SCHIAZZANO fino al 31/12/2022 alle stesse condizioni di cui al precedente affidamento, per il corrispettivo di € 7.500,00, oltre c.p al 4% e IVA al 22% e al netto di ritenuta d'acconto del 20% (importo netto di € 7.612,80);

Di impegnare a tal fine la somma di € 7.612,80 all'Obiettivo "Gestione contabilità bilancio e tesoreria" al capitolo 0118018 Bilancio di Previsione 2022 ;

Missione	Programma	Titolo	Macroaggregato	Capitolo
01	01	1	03	0018

Di dare atto, altresì, che il presente provvedimento diventa esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità tecnica e di attestazione della copertura finanziaria;

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000.

L'originale della presente sarà inserito nella raccolta delle determinazioni emesse dell'Ente

Il Direttore Dott Alberico Simioli

VISTO di regolarità contabile e di attestazione della espertura finanziario

il responsabile del servizio finanziario

ott. Fabrizio Schlazzano

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo dell'Area Marina Protetta Punta Campanella dal giorno 30/06/2022 ove rimarrà per quindici giorni consecutivi.

LE RESPONSABILE DELLA MATERIALE AFFISSIONE

Detti Alberico Simioli

